34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 267 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta Secretária.

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

23264/1 PAULO AFONSO MARTINS DE LIMA ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

2013/2016

15/10/2019
A

13/12/2019
(60 DIAS)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira-SEDAP
 D.O.E n° ___________ Data:______/______/_______ Pág:_______
 Informado no SIGIRH em ______/______/________
Processo nº2019/480281 de 02/10/2019

Protocolo: 485101
.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019-SEDAP/PA

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, no uso de suas atribuições, portaria nº 061, publicada no DOE
de 08 de março de 2019, e ainda considerando a análise do resultado do
Pregão Eletrônico n.º 010/2019-SEDAP/PA, referente ao processo licitató-
rio n.º 2019/287862 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
AGROINDÚSTRIA ARTESANAL, decide ADJUDICAR o resultado do aludido
certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGROINDÚS-
TRIA ARTESANAL
(...)
EMPRESA VENCEDORA: ROCHA SILVA BRANDAO COZINHAS PROFISSIO-
NAIS LTDA
CNPJ: 13.588.297/0001-08
ITEM 09 – MESA EM INOX AISI 304
ONDE SE LÊ:
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$
VALOR ADJUDICADO: R$
LEIA-SE:
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 4.754,64
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.814,22

Protocolo: 485418
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Rescisão Amigável de Contrato
Contrato n° 234/2018 – SEDAP

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
e empresa A. C. DE SOUZA REFRIGERAÇÃO ME.
Objeto: Rescindir o Contrato n° 234/2016, nos termos do inciso II, art. 79,
da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 15/10/2019.
Ordenador Responsável: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 485450
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2013/572380 IRACEMA RICAS DE
CAMPOS

FAZENDA PAU DE
LEITE  173ha33a55ca PRAINHA 709/2019

Belém (PA), 15.10.2019
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2006/416200 PAULO ROBERTO CABRAL WOLFF CHÁCARA COLORADO 72ha19a37ca MARABÁ 710/2019

Belém(Pa), 15/10/2019
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 485471
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  0706/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 085/2019 – CGIR/DEAF, datado de
08.10.2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora, FRANCIMARI COLARES DE
OLIVEIRA CRUZ, matrícula nº 57211298/1, Técnico em Gestão de Desen-
volvimento Agrário e Fundiário, no período de 19.12.2019 a 17.01.2020,
correspondente ao período aquisitivo de. 02.02.2012 a  01.02.2015.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará ITERPA, 10 de ou-
tubro de  2019.

Protocolo: 485336
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 0705/ 2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975 e;
CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 52705
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, 19 (dezenove)
dias, de Licença Saúde ao servidor, SEVERINO RAMOS DE MACEDO, Ofi cial
Administrativo, matrícula nº 3167410/1, no período de 24 de julho a 11
de agosto de 2019
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 10 de
outubro de 2019.

Protocolo: 485346
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº: 2003/287327-ITERPA
INTERESSADO: RAIMUNDO MESQUITA DE SOUZA
MUNICÍPIO: CASTANHAL
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO DE ÁREA/DOAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, s/
nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária paraense,
NOTIFICA, através do presente EDITAL, o Sr. RAIMUNDO MESQUITA DE
SOUZA, interessado no Processo nº 2003/287327, para tomar ciência da
determinação de cancelamento do TD nº 02123/071, expedido em seu fa-
vor, em 17.05.2005, prolatada nos autos do processo em epígrafe, sobre o
qual poderá se manifestar, no prazo de 15  (quinze) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, devendo, também, atualizar o endereço onde
recebe correspondências, sob pena de revelia.
Publique-se.
Belém (PA), 15.10.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 485228
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 095/2019-NGPR/RH
Belém, 15 de outubro de 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2019/501623.